PAGE
2

[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя Муниципального совета Чернянского района

18 ноября 2019 г.                                                                                              №  72
О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального совета Чернянского района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.07.2018 г.  № 595 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»
В соответствии со статьями 28 и 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 44, 48-51 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, решениями Муниципального совета Чернянского района от 20.10.2017 г.                 № 480 «О принятии осуществления части полномочий городского и сельских поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области по разработке, утверждению Правил благоустройства территорий поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и контролю за исполнением  требований Правил  на  территории поселений», от 25.04.2018 г. № 582 «О порядке организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации»:

1. Назначить публичные слушания с проведением собрания участников на 20.12.2019 г.. Место проведения собрания участников публичных слушаний: п. Чернянка, пл. Октябрьская, 1, зал заседаний администрации Чернянского района, время начала проведения собрания: 14.00 часов.

Повестка дня:

1) О проекте решения Муниципального совета Чернянского района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.07.2018 г.  № 595 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»              (далее также – проект решения).

Определить докладчиком по проекту решения Морозова С.А. – первого заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности.
2. Утвердить текст оповещения о начале проведения публичных слушаний по проекту  решения (прилагается).

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях депутата Муниципального совета, председателя постоянной комиссии по финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству Князева М.Ю..

4. Установить, что граждане могут ознакомиться с проектом решения со страниц районной газеты «Приосколье» от 21.11.2019 г., сетевого издания «Приосколье 31» (адрес Интернет-сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), официального сайта органов местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет» (раздел «Муниципальный совет», подраздел «Публичные слушания», адрес Интернет-сайта: http://www.admchern.ru), посетив экспозицию вынесенных на публичные слушания проектных изменений в Правила благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, а также обратившись в рабочую группу в рабочее время   (с 08.00 часов до 17.00 часов, перерыв – с 12.00 часов до 13.00 часов) по адресам:
- п. Чернянка, пл. Октябрьская, 1, кабинет 27, тел. 5-57-70,
- п. Чернянка, пл. Октябрьская, 13, кабинет 5, тел. 5-53-96.

5. Установить, что граждане, объединения и организации вправе участвовать в обсуждении проекта решения в установленном Муниципальным советом Чернянского района порядке.

6. Представленные в письменной форме замечания и предложения по проекту решения рассматриваются и учитываются в определённом решением Муниципального совета от  08.04.2008 г. № 75 «О порядке учёта замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта Чернянского района» порядке.

7. По вопросам организации и проведения публичных слушаний обращаться в рабочую группу (контактные данные рабочей группы указаны в части 4 настоящего распоряжения).

8. Определить ответственной за проведение экспозиции проектных изменений в Правила благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области руководителя группы по реализации программ  благоустройства и жизнеобеспечения МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства» Чернянского района Белгородского области Рудакову Ю.В..

9. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Приосколье», разместить в сетевом издании «Приосколье 31» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети «Интернет» (интернет-адреса приведены в части 4 настоящего распоряжения).
10.  Поручить рабочей группе пригласить для участия в публичных слушаниях заинтересованных руководителей структурных подразделений администрации Чернянского района, депутатов Муниципального совета Чернянского района, глав администраций сельских поселений, граждан, представивших в рабочую группу предложения и замечания по проекту решения, заявления о намерении участвовать в публичных слушаниях, иных лиц по усмотрению рабочей группы.

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Муниципального совета
Чернянского района                                                                                М.В.Чуб
Приложение

к распоряжению председателя Муниципального совета Чернянского района

от 15.11.2019 г. № 72
Оповещение

о начале публичных слушаний

Муниципальный совет Чернянского района оповещает о проведении публичных слушаний.

Приглашаем всех  заинтересованных лиц принять участие в данном мероприятии. Информация по вынесенному на публичное обсуждение проекту приведена ниже.

	1
	Наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	проект решения Муниципального совета Чернянского района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.07.2018 г.  № 595 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»

	2
	Перечень информационных материалов к проекту (1)
	распоряжение председателя Муниципального совета Чернянского района от 15.11.2019 г. № 72 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального совета Чернянского района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.07.2018 г.  № 595 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»

	проект решения Муниципального совета Чернянского района «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.07.2018 г.  № 595 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»»

	3
	Сроки проведения публичных слушаний, территория, в пределах которой проводятся публичные слушания
	21.11.2019 г. – 20.12.2019 г., в пределах территории Чернянского района

	4
	Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, контактный телефон
	1) Аноприенко Е.Н. – помощник главы администрации Чернянского района по работе с Муниципальным советом;

2) Князев М.Ю. – депутат Муниципального совета Чернянского района, председатель постоянной комиссии по финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству;

3) Маркова О.Е. – начальник отдела правовой экспертизы правовых актов правового управления администрации Чернянского района (по согласованию);
4) Рудакова Ю.В. – руководитель группы по реализации программ  благоустройства и жизнеобеспечения МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства» Чернянского района Белгородского области (по согласованию),
тел. 5-57-70, тел. 5-53-96.

	5
	Порядок проведения публичных слушаний
	организация и проведение собрания (участие граждан возможно с предварительным уведомлением членов рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, после прохождения процедуры идентификации и заполнения сведений согласно приложению 4 к Порядку организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации, утвержденному решением Муниципального совета от 25.04.2018 г. № 582 «О порядке организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации»)

	6
	Место, дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	п. Чернянка, пл. Октябрьская, д. 13, кабинет 5,                       с 21.11.2019 г.

	7
	Срок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	21.11.2019 г. – 17.12.2019 г.

	8
	Дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции  (6)
	понедельник – пятница, с 08.00 часов до 17.00 часов, исключая время с 12.00 часов до 13.00 часов

	9
	Срок внесения участниками публичных слушаний замечаний и предложений по проекту (1)
	21.11.2019 г. – 17.12.2019 г.

	10
	Место приема от участников публичных слушаний замечаний и предложений по проекту (1), дни и часы приема замечаний и предложений
	п. Чернянка, пл. Октябрьская, 1, кабинет  27, п. Чернянка, пл. Октябрьская, 13, кабинет  5, понедельник – пятница, с 08.00 часов до 17.00 часов, исключая время с 12.00 часов до 13.00 часов;

адрес электронной почты в сети Интернет:

chesovdep@mail.ru

	11
	Форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту (1)
	письменно, согласно приложениям 2, 2.1 к Порядку организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации, утвержденному решением Муниципального совета от 25.04.2018 г. № 582 «О порядке организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации», либо устно - во время проведения собрания

	12
	Наименование и адрес сайта в сети Интернет (и (или) информационной системы), где размещаются проект (1) и материалы к нему (2)
	сетевое издание «Приосколье 31» (подраздел «Проекты правовых актов и объявления» раздела «Официальные документы», адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),

официальный сайт органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети «Интернет» (подраздел «Публичные слушания» раздела «Муниципальный совет», адрес сайта: http://www.admchern.ru)

	13
	Дата, место и время начала проведения собрания участников публичных слушаний
	20.12.2019 г., п. Чернянка Чернянского района Белгородской области, пл. Октябрьская, 1, зал заседаний администрации Чернянского района, 14.00 часов

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб